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BIRODALMI VÁLASZTÁS REJLIK A SZÁZMILLIÓS BANKÓ-KIBOCSÁTÁS MÖGÖTT?.
a kormány állítólag az ország lakosságának

f HANGULATÁT AKARJA KIPRÓBÁLNI A NAGY JANCSIBANKÓ 
í ÁRADAT NYOMÁN — A PÉNZPOLITIKA ÚJABB FORDULATA 
! ADTA OTTAWA KEZÉBE AZ UJ KORTES-FEGYVERT

FOOLALAS HELVETT AZ ADOSSAGRENDCZES TÖRVÉNYES VEDELHET 
A TERMÉNYÁRAK KÖLT- 
SEOEN FELÖL EMELÉ- 
BET — A KOZIOAZOATAÉ 
EOVSZCROSITESET. AZ ^

ék x
^ Farmer Tudósító

ADÓTERHEK CSÖKKEN-
TEÉRT — AZ IFARI CIK 
KÉK É A VASÚTI FUVAR 
DIJAK LESZÁLLÍTASATI

Lapunk múlt heti számában j ményt s így minden jel arra vall, 
röviden már jelentettük, hogy a hogy Roceevelt elnök az arany 
kanadai birodalmi államklncs- árának mesterséges emelésével 
tár kereken százmillió dollár ér- Inkább lerontja az amerikai dol- 
tékben u] papírpénzt nyomat a lár hagyományos értékét, csak- 
közeljövőben s ezen hatalmas hogy az árakat s munkabérek ?t 
töke felhasználásával

J9|
akarja

meglndittatnl a közmunkákat.
Az ország hivatalos pénzpoliti
kai állásfoglalását a vliágesemó- ség már nem fenyegeti többé a 
nyekkel magyarázhatjuk, mi-! kanadai fogyasztókat, sót az ot- 
után annak következtében rég- tawai kormány kénytelen volt 
óta berczsdásodott elvek dőltek felemelni az amerikai áruk várn

áját, nehrgy még annak a kev«s 
Eddig ugyanis mindenegyes kanadai munkásnak a keresetét 

ország köteles volt a kibocsi- Is lerontsák,, aki véletlenül dol
tott papírpénz egy harmadrészét gozlk. Ottawa tehát elérkezett- 
színaranyban őrizni az állam- nek látta a pillanatot arra, hogy 
kincstárban, most azonban meg az amerikai dollárcsökkenésse! 
állapodtak egymással az egyes1 mintegy párhuzamosan annyi uj 
nemzetek pénzpolitikusai abban, papírpénzt hozzon forgalomba, 
hogy ezentúl 25%, azaz egy hogy az államkincstárban őrzött 
negyedrész arany-fedezet is ele - 70 milliónyi színarany éppen a 
gendö. Ebinek tetejébe azután az megkövetelt 26% cs fedezetet 
Egyesült Államok kormányának biztosítsa, 
legújabb intézkedései teljesen 
feje tetejére állították a pénzpia- ’ mindinkább hitelt adnak annak 
cet, melynek az amerikai dollár a híresztelésnek, mely szerint az 
ma már nem mérték-egysége! ottawai kormány nem csupán

közgazdasági, hanem politikai o 
Kanadát annyiból Is érdekli a kokból Is határozta el magát er- 

“Nagy szomszéd" pénzügyi ki- re a lépésre. Ha ugyanis 276 mil- 
sérletezése, mert hiszen nagy- Hó dollárra emelik a jelenlegi 
részt kanadai arannyal dolgozik 175 millióról a forgalomban le- 
Washlngton. A közelmúltban pél vő papírpénz összegét, termé- 
dául 40 millió dollár értékű ka-

emelje.
Eszerint az amerikai és kana

dai dollár közötti érték-különb-

CAIRNS kanadai buza-szakér 
tő, aki az elmúlt hetek során 
Magyarországon is megfordult, 
igen komoly körülményekre hív
ta fel a Londonban ülésező nem
zetközi búza-bizottság 28 tagjá
nak figyelmét. Az egyes termelő 
és fogyasztó országokban esz
közölt megfigyelések alapján ki
derült, hogy kevesebb lesz búzá
ban a kereslet, mint ezelőtt há
rom hónappal gondolták a Így 
nagy nehézségekbe ütközhetlk 
még a kiszabott mennyiségek 
értékesítése is.

CALGARYBAN gyűltek ta
nácskozásra a préri tartományok 
miniszterelnökei és hivatalos 
gazdasági szakemberei, hogy a 
búzával bevetett termésterüle
tek csökkentését célzó intézke
déseket megbeszéljék. Hír sze
rint januárban tartományközi 
konferencián vesznek ré»zt Otta 
wában a nyugati államférfiak, 
mely alkalommal azután a biro
dalmi kormány álláspontja is ki
derül a gazdákra nézve oly fon
tos kérdésben.

meg egyik napról a másikra.

Kereken 400 évvel ezelőtt vetette meg a ma is franri*A ie’lwi Queher ala-Kit Cn-ter 
francia hajós. Azóta sok víz. de különösei ez első évszázadokban sok vér is folyt le a 
Szent-Le rincen s a mai Chateau Frontenac helyén dőlt el 1759-ben, hogy ki légy 
nada birtokosa. A győzelmes csapatai élén felvonuló Wolfe angol tábornok három seb
ből vérezve maga is hősi halált halt, de Quebec és vele együtt Kanada angol tulajdonba 
került. — Mindez a régmúlt idők s a történelem dolga. A ma emberét talán jobban érdek
li az, hogy Montreal után Quebec is búcsúzik a hajóforgalomtól: legalábbis a tél tartamá
ra. A St. Lawrence leapadt vizén máris megjelentek a jégtáblák s a mind ködösebbre 
váló időjárás is veszélyezteti a hajózást. így került például 
gabonaszállító gőzös, a Hudson’s Bay pionír-hajója; de bajba jutott a Kanadát járt Royal 
Scot vonatot hazaszállító tehergőzös is a Quebec alatti szigeten és csak nagynehezen 
sikerült levontatni szorongatott helyzetéből*

Az utóbbi napokban azutánOROSZORSZÁG állítólag szín 
tén csatlakozik a londoni buza- 
megil lapod ás határozataihoz, a- 
melytöl mindeddig távoltartotta 
magát. Gurevics orosz gazdasá
gi főmegblzott kijelentése sze
rint részben az alacsony búza
árak, részben pedig a kilátáso
kat be nem váltó termés miatt 
Oroszországnak nincs szándéká 
bán több gabonát külföldön el
adni, amint amennyit a londoni 
egyezmény megállapít.

BLLSNZIK a manltobat Uni
ted Farmere tagjai a CPR-nak 
juttatott 60 millió dolláros kor- 
mány-kökeönt, valamint a tar
tományok részvételét a szesz- 
árusításban. Ugyanekkor köve
telik. hogy a kormány mozdítsa 
elő a kamat-leszállítást és gon
doskodjék rövid lejáratú far- 
mer-kölcsönökről, melyek segít
ségével a régi adósságokat ren
dezhetnék.

en Ka-

többé.

zátonyra a "Pennyworth"

LA “C&aadlan Pacific" felvitele)
szelesen enyhítenek a pénzhlá- 

:iadai aranyat vásároltak az a-! nyon is. Ha pedig tényleg köz
munkákra költik az összeget, 
úgy közóhajnak tennének eleget 
s nagyszerű alkalom kínálkoz
nék egy uj — képviselőválasztás 
ra, melyet a meg nem cáfolt 
mende-monda értelmében jövő 

a kívánt közgazdasági ered- • nyárra tűznének ki.

Elhangzott a Nemzeti Munkaszózat merlkaiak, míg Európából csu
pán mintegy 13 millió dollárnyi 
aranyat hoztak át a tengeren. 
Az összevásárolt rengeteg a-

után az erkély szélére ment és 
felemelt karral vett búcsút a té-

5. A munka feltételeit biztosí
tani a vezetők hivatása.

6. A nagy közösség javát a- 
zok munkálják legjobban, akik 
kiemelkedő alkotómunkát vé-

Zászlódiszbe öltözött budapes 
ti Kossuth Lajos-tér szűknek bi
zonyult annak a hatalmas em
bertömegnek a befogadására, a- 
mely a Nemzeti Munkahét ünne 
pélyes megnyitására sereglett

ÖNKEZÉVEL szerzett “Igaz- FRANCIAORSZÁG kezdte 
Ságot” magának két amerikai 
farmer, akik Missouri Sprtng- 
fleld városa melletti földjükön 
azon vesztek össze, hogy kinek 
a marhacsordája okozott a má
sik terméÉéííen nagyobb kárt 
Végül Is fegyverrel támadt egy
másra a két farmer; egyikük ott nagy gondot okoz a kormány- val vonultak fel az országház e- 
a helyszínen kiszenvedett, a má- nak ez a kérdés, a franciák kísér lé a különböző egyesületek, tes-

letét nagy figyelemmel kísérik, tületek és szervezetek zárt csa
patai és ezrével tódult az érdek
lődök serege, hogy meghallgas
sa a miniszterelnök munkaszó-

meg elsőnek a többtermelés 
megnyirbálását célzó Intézkedé
seket. Állítólag a párisi kormány 
azzal a tervvel foglalkozik, hogy 
az eddigi átlagos termésterüle
ten felüli vetéseket magas adó- j össze a fővárosból és az ország 
val sújtja. Miután Kanadában is minden vidékéről. Vig zeneszó-

ren összese reglett tömegtől. A i 
dalárdák befejezésül a Ilim-: ranymennylség sem hozta létre

■nuszt énekelték, de velük együtt 
énekelt az egész tér, lassan, pél-geznek. Ezeket ne irigy, de sze

reidet sugárzó szemmel nézzad dás rendben oszolt szét a hatal- 
és segítsd őket, mert Így nemze- más tömeg, közben 22 zenekar

játszotta egyszerre a nemzeti Sorozatos lincselések „odaát”
leden segítesz.

7. Ha bármiféle foglalkozásod, e§ység indulóját, amelynek szö- 
vagy munkahelyed van, erezd vegét vitéz Somogyváry Gyula 
sorsközösségedet azokkal, akik lrta> zenéjét pedig Dohnányl Er- 
érvényesülésedet jelentik. Ezért 
szüntelen ápold a termelési á- 
gad szolidaritásának gondolatit| tartott az ünnepség, amikor a

8. Ha mások munkájának gyű i árcsligetből már elindult a 
mölcsét reád bízzák, vigyázz reá magyar ipari propaganda-felvo- 
és légy hü sáfárja magyar veri- nula8> *mely nyék éé fét klto-

! méter bosszúságban teljes öt

November utolsó napjai Isméi | dekében az őrök átadták sorsá- 
a Középkor borzalmait zuditot- nak a fehér lány megrontóját. A 
ták az Egyesült Államok néhány j vademberek módjára ujjongób 
városára. Először Californiában,1 erre a legközelebbi fára kötöt- 
majd Marylandban és végül Mis- ték fel a félholtra vert szere.- 
souri államban vette a csőt so- csent, majd pedig gazolinnal le- 
lék a maga kezébe a törvényke- öntve a függő bullát, azt meg- 
zést és úgyszólván mindenütt ha gyújtották s gyönyörködtek az 
Iái vagy legalábbis vér mutatta a emberi fáklyában, 
tömeg-itélkezés nyomát.

Kedden, 29-én este hétezer califomlal városban Holmes és 
ember vonult fel a Missouri ál- Tburmogd emberrablókat, akik 
lambell St. Joseph városka bor- egy 21 éves fiatalembert elrabol 
töne ellen. Ott őrizték ugyanis tak s miután váltságdíjat nem 
azt a 19 éves néger fiút, akit j tudtak kicsikarni, meggyllkol- 
egy fehér lány elleni merénylet; tak. Annak ellenére, hogy a bor
in iatt vetettek tömlöcbe a ható- tönőrök rengeteg könnyfakasz- 
ságok. A tömeg rettenetes kőzá- tó gáz bombát dobtak a támadók 
port zúdított a riasztólövéseket közé, a tömeg újabb meg újabb 
leadó őrökre és támadásra in-1 rohamot Indított a fegyház tlen 
dúlt a börtön ellen. Ekkor a bőr' és hatalmas vasrudakkal feszí

tette fel végül Is a gyilkosok cel
láját. Az életükért elkeseredett 
elszántsággal harcoló két bandi
ta sem kerülhette ki sorsát: a

sík haldoklik.

nő szerzetté.
A Kossuth Lajos-téren mégSZERVEZETBEN AZ ERŐI LE A KÉNYSZERMUNKÁVAL!

zatát. A Kossuth La jos-tér min
den talpalatnyi helyén emberek 

A munkanélküli- BAL, szorongtak, s a hangszórók meg
ESETI- S ÖREGKORI BIZ
TOSÍTÁS ORSZÁGOS KI- .. , . ...
terjesztését —a koz- nekaralnak hangjai.
üzemek szövetkeze- — Testvérek! — kezdte be- 
tekks alakitasat — szédét a miniszterelnök. — Egy 
az uzsora kiirtását! évvel ezelőtt ugyattinnen ma

gyar feltámadásról beszéltem.
Egy esztendős nehéz és küzdel
mes munka büszke öntudatával 
állok itt újra előttetek, mert tu
dom, hogy elérhető az a cél, de 
tudom azt is, hogy ahhoz to
vábbi küzdelmekre van szükség, realitás legyen. Ha sikereid

Munkás Újság
JÓL FIZETETT MUNKÁT 
RELIEF HELYETT — ÖT 
NAFOS MUNKAHETET,
HÉT ŐRAS MUNKANAPOT 
A KIHASZNÁLÁS BÜNTE
TÉSÉT — MUNKÁS-KÉP- 
VISELŐKET OTTAWABAI

gyerekszivek jóságához deszkát és a két munkást kiűzte 
fordultak több kanadai város- a boltjából Ezek azonban bosz- 
ban szép eredménnyel a munka- szuból bezúzták a kirakat ab- 
nélküllek, midőn a rongyokban laküvegét, majd elmenekültek, 
fagyoskodók részére meleg ru- •
hál kértek. A Winnipeg! mozik R1DING MOUNTA1N nemzeti 
viszont Ingyenes előadással ju-; park munkanélküli táborában 
talmazzák szombaton azokat a helyezték el egyelőre azt a két- Ez a küzdelem akkor lesz ered- nak, ne feledkezzél meg munka- szövetkezetek kiállításinak a- 
gyerkekeket, akik adományaik- száz főnyi manltobal munkánál- tnényes, ha összefog az egész társaidról és munkásaidról, akik nyagáL óriási teherautókon té
kái réaztvesznek a hideg elleni külit, akiket eredetileg a Lac í nemzet, ha nem kicsinyes párt- nek adni annyit jelent, hogy jeskannák. sajtkészltmények,

| gyümölcsök, szappangyártmá-

sokszerozták a felvonulók ze-
Hasonló s rs érte San Jóséléknek, magyar hírnévnek.

9. Ne akarj mohon gazdagod- óran keresztül kígyózott végig a
főutakon.ni, a mohóság mások kárát, vé- i A menetet hangszóróé, rádiósgezetül a te károdat jelentik és 

Így ártasz embertársaidnak.
10. Ne keressétek a könnyű, ökrös szekér haladt, rajta ma

érvényesülés útját. Az igy elért gyarruhás lányok és legények,
amint a különböző vidékeken

autó nyitotta meg, utána hat

sikerek elpuhitanak s a puha 
embert az élet vihara elsöpri.

11. Vállalkozásod alapja a naféléket mutatták be,
„ kis póni ló vezette be a gazda-

termeit gyümölcsöket és gabo- 
Három

van

tönigazgatóság katonai segítsé
get kért, azonban a kiküldött 
szakaszt hamarosan szétverte a 
felizgatott tömeg, sőt a katonai 
páncélos automobil vezetőjét Is 
lefegyverezte.

A szepegő néger életét köve
telő hétezer főnyi sokaság már- 
már felgyújtotta a börtönépüle-1 lottat tudott elfogni kilenc Un
tét, midőn a többi rab élete ér- cselő közül.

harcban. Csupán meleg ruha-ne Seul erdővidékeét Irtó nagyszá-1 politikai érdekek, hanem a nem- 
mü ajándékozása árán nézhetik mu munkáscsaapat klegészlté-;zet egyetemes érdekel lesznek
B részükre összeválogatott mü-, sére szántak. Miután azonban a irányadók minden magyar ern- zol, akkor is a nemzetnek vagy

! hajóközlekedés az éezakontart- twr számára. Ha nem a “pecse- napszámosa és az -államé, amely rüen csomagolt tojásosládákat
'ól tavakon megakadt, viszont a nyesütés” és a nem az önző sze- megvéd és tőled védelmet vár. külön kocsisor mutatta be a ma

„^.„Jjegetmég nem tartják elég erős- Im^y1 érdekek előretolása, ha- 13. Végezz mindig becsületes eyar asztalosipar butorkészlt- 
llAAAl s tstaiiokatszeretne- nefe ejöre elhalasztották az!nem mindenkor a nemzet és a munkát, mert állandó sikert menyeit. A sörgyártás tizenki- 

nek építtetni a városi munka- <t,r<ll5tközösség magasabb érdekének (sak ez biztosit. lene autóval vonult fel. Az egyi-
nélküllekke! egyes Winnipeg! vá- „ elismerése lesz a kötelesség. 14. Versenyezz nemes ver- ken aratták az árpát, a másikon
rosatyák. Mint kideült a l^ack- só HEGY szakadt egy olasz A miniszterelnök ezután felöl- senyben vetélytársaddal a mun- k omlóskert zöldült, bemutatták
to-the-Land" mozgalom segélye munkavezetSre a cagUari a6tele vasU a 15 pontba összefoglalt kában — ez nemesit, tisztesség- a Borkészítést, egészen addig, a-|

ss™s2^ss: sssr,*,n“ny -*•*4rt ^után ellátáson kívül csak 20 cen , " ., .járkált, mikor egy deszkapalánk
hirtelen beszakadt és a leomló 
sóhegy maga alá temette. A sze
rencsétlenséget nem vették ész
re és igy a munkások csak órák 
múlva láttak hozzá a lezuhant 

SZAHÓMUNKÁSOK sztrájkja sóhegy ellapátolásához.

nemzetednek adtál
12. Amikor magadnak dolgo- nyok kerültek bemutatásra. Ha

talmas autók vitték a mintasze- városi park pálmafáin fejezték 
be szégyenletes pályafutásukat 
Maryland államban a mozgósí
tott helyőrség csupán négy vád

sort a kis emberpalánták.

LEGÚJABB HÍREK
A BUZA-ARAK emeléséről tanácskoznak Londonban 22 termelt és fa

ló. l’a nincsenek a munkád- tett, amikor külön teherautón I (rvoeztó állom képviselt!, miután jelenleg 41 arany-centen mozog egy bushel1. Az a nemzet, amelynek fiai ■
eme, m -suMS . OH.c.> m.MW

is szorgalommal űzik: a nemze: bán keresd a hibát es elkesere- finánc mérte a sor szesz |js ktpviMI#iy#| w0lt viutjík „ t..nd4ket, hc„y , eTmiiiiév.i nagyobb
legnagyobb értékét védik. désedben ne cserek! fel becsüle- tartalmat. .„répái termés okozta válságot egyensúlyba hozzák.

2. Csak az a nemzet állja meg tes szerszámodat gyáva jajga- A magyar elektromos- és gyár Montreal -neevkivánátóe- vendége, msch.de veit cubai elnök
a népek ádáz küzdelmében he- tással és mások okolásával 'Par termékeit hosszú kocsisor hamarosan kénytelen lesz másutt felütni hajlékát, amennyiben az ottawai 
lyél amelynek minden tagja be- — A Nemzeti Munkahét in- LhOZta- C*upa Mtványossig volt kormány nem vett hajlandó meghosszabbítani kanadai t.rtózkodi.1 engedé- 
raületes munkában tölti életét, tézményét állandósítom s rend- mindenegyes kocsi, a mezőgaz- lyU. AjeS.i rSemm^ aaAmAMKt va^ra non, i. "yunoo bo irá^ii kér-

szeresitem mert az akarom öaságl gépektti a háziipari cik-1 m,utín trt”ult' ^ taiymiunék.minden- SST |

magyar ember éB az egész vflig. TOlL A* °Uete8 Ümlutáail kocái- ; helyzetre való Uklntattel Drummond népazövetaégl titkára Rómába utazott, 
hogy e narmk. nemzet minden 1011 megtapsolta és éljenezte a hol Mussolinival és az odaérkező Lltvineff.i tárgyal.

A^tnet rv^s^J^^S, “rl" t66b “kl0 f'J—" “.forg^uk

Nagy taps és éljenzés fogadta otthonukból óe súlyosan bántalmaztak. Egy oláh diákot agyonvertek, a hlh
■ beszédet. A miniszterelnök ez-

tet akarnak fizetni egy-egy napi
munka ellenében, a szakszerve
zetek élesen szembehelyezked
tek a tervvel

változatlanul tart az óhazában.
Az eddigi tárgyalások az ellen
tétek

SZERENCSÉTU3NS6G tör
ném sikerült, tént Győr mellett hidbontás 

szabómester közben. A Rába-hld bontási 
beállított két plkete- munkálatainak három munkása 

Pusztai Mihály, Szabó Sándor s 
Nagy János súlyosan mégse be-

3. Mindegy, hogy kérges te
nyérrel vagy csiszolt ésszel ke
resed kenyeredet 
képpen magyar testvér vagy.

4. Olyan jövedelmet, mely 
nem munkából származik, csak

életet élő nemze-

M
A "VAS-GARDA" véres antiszemita zavargásokat rendezett Jaaayk kásáit

nyomban a
lek tűrnek meg.B a Folytatás a «4k oldalon hedt vaogárda tagjai Űzöl pádig százötvenet loUrtóztattak.
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